静岡県産婦人科医会会長様

静岡県小児科医会会長様

平素より、本会事業に格段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、静岡県からの委託を受け、静岡県内の母子保健事業に携わる医療、保健、

福祉、教育等の指導者を対象として、母子保健全般における課題に対する対応方法を周知する

ため母子保健研修会を毎年度開催しているところですが、本年度の研修会を下記のとおり開催

するととといたしましたのでご案内いたします。

つきましては、貴職におかれましても本件についてご了知いただきますとともに貴会会員へ

ご周知いただきたく、貴職の格段のご高配を賜りますようよろしくぉ願い申し上げます。

なお、本件につきましては、会報12月号およびウェブサイトにも掲載する予定です。

令和元年度母子保健研修会の開催について

静医発第1368号

令和元年H月Ⅱ日

一般社団法人静岡県医

会長紀平幸

1.日

2.

時

3

陶脂昶同
喜戻1欝罵t西

L雫E天÷乏市罷訊
丘秀1長、ど川仁太..,

場

令和2年1月2 5日(士)

講演

4.参加者

ホテルセンチュリー静岡 4階「クリスタノレノレーム」

5

男1採氏次第のとおり

申込方法

医師等医療従事者、県および市町母子保健関係者ほか 80名

卿絲氏申込書により、個々にFAXにて本会へ申込みください。

記

14時30分~16時30分

担当:静岡県医師会業務課保健衛生係鎌田

TEL :054-204-3310 FAX :054-204-3312

E-mail : kamata@jim. shizuoka. med. or. jp

会

母子保健研修会
― 令和元年度「健やか親子２１（第２次）」強化推進事業 ―

令和２年１月２５日（土）１４：３０～

於 ホテルセンチュリー静岡

４階「クリスタルルーム」

   進行：静岡県医師会理事  荒堀 憲二

１ 開  会

２ 挨  拶              静岡県医師会副会長  赤堀 彰夫

３ 講  演 （各 60分）

 (1)「少子化対策 ～人口減少と地方戦略～」（仮題）

    認定 NPO法人ベトナム簿記普及推進協議会 理事長

大武 健一郎 先生

 (2)「妊娠期からの虐待予防」

    岐阜県立看護大学 育成期看護学領域 教授

服部 律子 先生

４ 閉  会

〔 日本医師会生涯教育 ２単位 ＣＣ：１２ 地域医療、７０ 気分の障害（うつ） 〕

共催：静岡県医師会

   静岡県